МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА,
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минстройтранс Алтайского края)

П Р И К А З
« М » ЭД 2017 г. № З У

г. Барнаул

бб установлении в границах]
Алтайского края остановочных
пунктов (в том числе
расположенных на территориях
автовокзалов и автостанции) и
пути подъезда к ним

В соответствии с частью 13 статьи 4 Федерального закона от 13.07.2015
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» и пунктом 14 статьи 6 закона
Алтайского края от 05.05.2016 № 32-3C «Об организации транспортного
обслуживания населения в Алтайском крае», приказываю:

1. Установить в границах Алтайского края остановочные пункты (в том
числе расположенные на территориях автовокзалов или автостанций),
которые разрешается использовать в качестве начальных остановочных
пунктов и (или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным
маршрутам регулярных перевозок. В соответствии с приложением к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра строительства, транспорта, жилищно-коммунального
хозяйства Алтайского края, начальника управления по транспорту и
дорожному хозяйству Коровина Д.Н.

(I
Министр

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства
строительства, транспорта,
жшхжцБО-коммунального
хозяйства Алтайского края
от ЛЛ.ец , 2017 № 9 4

ПЕРЕЧЕНЬ
остановочных пунктов (в том числе расположенных на территориях автовокзалов или автостанций), которые

разрешается использовать в качестве начальных остановочных пунктов и (или) конечных остановочных пунктов по
межрегиональным маршрутам регулярных перевозок в зависимости от направления регулярных перевозок и пути

подъезда к данным остановочным пунктам

№
п/п

Наименование
остановочного

пункта

Наименование
населенного

пункта

Адрес (местонахождение)
остановочного пункта

Пути подъезда транспортных
средств к остановочному

пункту

Пути выезда транспортных
средств от остановочного

пункта
1 2 3 4 5 6

1 «Барнаульский
автовокзал» г. Барнаул

Алтайский край,
г. Барнаул,

пл. Победы, 12

По г. Барнаулу со стороны
автодороги Р-256:

Правобережный тракт,
ул. Мамонтова,

пр-т Красноармейский,
пр-т Строителей, пл. Победы,

ул. Привокзальная.
По г. Барнаулу со стороны

автодороги А-322:
Змеиногорский тракт,

ул. Аванесова,
пр-т Красноармейский,

пр-т Строителей, ил. Победы,
ул. Привокзальная.

По г. Барнаулу в сторону
автодороги Р-256:

ул. Привокзальная,
пл. Победы,

пр-т Красноармейский,
ул. Мамонтова,

Правобережный тракт.
По г. Барнаулу в сторону

автодороги А-322:
ул. Привокзальная,

пл. Победы,
пр-т Красноармейский,

ул. Аванесова,
Змеиногорский тракт.

1 2 3 4 5 6

2 «Каменский
автовокзал» г. Камень-на-Оби

Алтайский край,
г. Камень-на-Оби,
ул. Пушкина, 125

По г. Камень-на-Оби со
стороны

с. Баево в сторону с. Крутиха:
Новоярковский тракт, проезд

2-й железнодорожный
переезд,

ул. Демьяна Бедного,
ул. Пушкина, ул. Каменская.

По г. Камень-на-Оби в
сторону

с. Баево со стороны
с. Крутиха:

ул. Каменская, ул. Гагарина,
ул. Демьяна Бедного, проезд

2-й железнодорожный
переезд, Новоярковский

тракг.

3 «Автостанция
г. Рубцовск» г. Рубцовск

Алтайский край,
г. Рубцовск, ул.

Локомотивная, 15/1

По г. Рубцовск со стороны
А-322: ул. Тракторная,

ул. Светлова,
ул. Комсомольская,
пер. Улежникова.

По г. Рубцовск в сторону
А-322:

пер. Улежникова,
ул. Комсомольская,

ул. Калинина,
ул. Октябрьская,

ул. Тихвинская, ул. Светлова,
ул. Тракторная.

4 «Автостанция
с. Михайловское» с. Михайловское

Алтайский край,
Михайловский район,

с. Михайловское,
пр. Октябрьский, 2В

По с. Михайловское со
стороны с. Волчиха:
ул. 30 лет Целины,

ул. Советская, ул. Карла
Маркса,

пр-т Октябрьский.
По с. Михайловское со
стороны с. Николаевка:

ул. Центральная,
ул. Ленина, пр-т Октябрьский.

По с. Михайловское в
сторону с. Волчиха:
пр-т Октябрьский,
ул. Карла Маркса,

ул. Советская, ул. 30 лет
Целины.

По с. Михайловское в
сторону с. Николаевка:

пр-т Октябрьский,
ул. Ленина, ул. Центральная.

4

1 2 3 4 5 6
По г. Бийску в сторону

По г. Бийску со стороны г. Барнаул: Шукшинская
г. Барнаул: Барнаульский площадь, ул. Вали
тракт, Шубенский тракт, Максимовой,

ул. Больничный взвоз, ул. Красноармейская,
пр-т Коммунарский, пр-т Коммунарский,

ул. Ленина, ул. Больничный взвоз,
ул. Вали Максимовой. Шубенский тракт,

По г. Бийску со стороны Барнаульский тракт.
г. Барнаул По г. Бийску в сторону

в направлении г. Горно- г. Барнаул со стороны
Алтайска: Барнаульский г. Горно-Алтайск:
тракт, Шубенский тракт, ул. Шишкова,

ул. Больничный взвоз, пр-т Коммунарский,
пр-т Коммунарский, ул. Ленина, ул. Вали

s «Бийский г. Бийск Алтайский край, г. Бийск, ул. Ленина, Максимовой, Шукшинская
J автовокзал» г. Бийск ул. Вали Максимовой, 86 ул. Вали Максимовой,

Шукшинская площадь,
ул. Вали Максимовой,
ул. Красноармейская,
пр-т Коммунарский,

ул. Шишкова.
По г. Бийску со стороны

с. Карабинка: Солтонский
тракт,

ул. Яминская,
ул. Волочаевская,

ул. Больничный взвоз,
пр-т Коммунарский,

ул. Ленина,
ул. Вали Максимовой.

площадь, ул. Вали
Максимовой,

ул. Красноармейская,
пр-т Коммунарский,

ул. Больничный взвоз,
Шубенский тракт,

Барнаульский тракт.
По г. Бийску в сторону
с. Карабинка: ул. Вали

Максимовой,
ул. Красноармейская,
пр-т Коммунарский,

ул. Больничный взвоз,
ул. Волочаевская,

ул. Яминская, Солтонский
тракт.

5

1 2 3 4 5 6

6 «Автостанция
г. Белокуриха» г. Белокуриха

Алтайский край,
г. Белокуриха,

ул. Советская, 13

По г. Белокуриха:
ул. Советская.

По г. Белокуриха:
ул. Советская.

7 «Автостанция
с. Завьялово» с. Завьялово

Алтайский край,
Завьяловский район,

с. Завьялово,
ул. Яковлева, 53/2

По с. Завьялово со стороны
с. Чистоозерка: ул. Калинина,
ул. Дорожная, ул. Яковлева,

ул. Дорожная.
По с. Завьялово со стороны

п. Тумановский:
ул. Яковлева, ул. Чкалова.

По с. Завьялово в сторону
с. Чистоозерка: ул. Дорожная,
ул. Яковлева, ул. Дорожная,

ул. Калинина
По с. Завьялово в сторону

п. Тумановский:
ул. Чкалова, ул. Яковлева

8 «Автостанция г.
Яровое» г. Яровое

Алтайский край,
г. Яровое,

ул. Кулундинская, 54Б

По г. Яровое со стороны
г. Славгород: ул. Цветочная,

ул. Мира, ул. Гагарина, ул. 40
лет Октября.

По г. Яровое в сторону
г. Славгород: ул. 40 лет
Октября, ул. Гагарина,

ул. Мира,
ул. Цветочная.

9 «Автостанция
г. Заринск» г. Заринск

Алтайский край,
г. Заринск,
ул. Воинов

Интернационалистов, 4

По г. Заринск со стороны
г. Барнаул: пр-т Строителей,

ул. Воинов
Интернационалистов.

По г. Заринск в сторону
г. Барнаул: ул. Воинов
Интернационалистов,

пр-т Строителей

10 «Автостанция с.
Баево» с. Баево

Алтайский край, Баевский
район, с. Баево,

ул. Терешковой, 20

По с. Баево со стороны
с. Завьялово: ул. Терешковой,

ул. Ленина,
пер. Совхозный.

По с. Баево в сторону
с. Завьялово, пер. Совхозный,

ул. Ленина,
ул. Терешковой.

11 «Автостанция
с. Романово» с. Романово

Алтайский край,
Романовский район,

с. Романово,
ул. Крупской, 6

По с. Романово: ул. Крупской. По с. Романово: ул. Крупской

12 «Автостанция
г. Славгород» г. Славгород

Алтайский край,
г. Славгород, ул. 1-я

Вокзальная, 28/3

По г. Славгород со стороны
г. Яровое: ул 1-я Вокзальная,

ул 2-я Вокзальная, ул. Ленина

По г. Славгород в сторону
г. Яровое: ул. Ленина,

ул. 2-я Вокзальная,
ул. 1 -я Вокзальная.

6

1 2 3 4 5 6

13 «Автостанция
с. Панкрушиха» с. Панкрушиха

Алтайский край,
Панхрушихинский район,

с. Панкрушиха,
ул. Речная, 2

По с. Панкрушиха со стороны
с. Хабары: ул. Советская.

По с. Панкрушиха в сторону
с. Хабары: ул. Советская.

14 «Автостанция с.
Родино» с. Родино

Алтайский край,
Родинский район,

с. Родино,
ул. Ленина, 190

По с. Родино: ул. Советская,
ул. Ленина.

По с. Родино: ул. Ленина,
ул. Советская.

15 «Автостанция
с. Кулунда» с. Кулунда

Алтайский край,
Кулундинский район,

с. Кулунда,
ул. Олимпийская, 10

По с. Кулунда со стороны
с. Табуны: ул. Целинная,

нер. Калинина,
ул. Олимпийская.

По с. Кулунда в сторону
с. Табуны: ул. Олимпийская,
пер. Калинина, ул. Целинная.

16 с. Тогул» с. Тогул а/д К-14 «Мартыново -
Тогул - Залесово», км 22

По с. Тогул со стороны
с. Мартыново: ул. Братьев
Шутаковых, ул. Советская,

ул. Октябрьская.

По с. Тогул со стороны
с. Кытманово:

ул. Октябрьская,
ул. Советская, ул. Братьев

Шутаковых.

17 с. Устъ-Иша с. Усть-Иша

а/д Н-2001
«Красногорское -

Новозыково - Усть-Иша»,
км 41

По с. Усть-Иша со стороны
автодороги Н-2001:

ул. Береговая, ул. Алтайская.

По с. Усть-Иша в сторону
автодороги Н-2001:

ул. Алтайская, ул. Береговая.

18 с. Шульгин Лог с. Шульгин Лог
а/д Н-4203 «Советское -
Урожайное - Шульгин

Лог», км 42

а/д Н-4203 «Советское -
Урожайное — Шульгин Лог».

а/д Н-4203 «Советское -
Урожайное - Шульгин Лог».

19 с. Платово с. Платово
а/д К-10 «Половинка -

Шульгин Лог - Платово»,
км 46

а/д К-10 «Половинка -
Шульгин Лог - Платово».

а/д К-10 «Половинка-
Шульгин Лог - Платово».

20 с. Новозыково с. Новозыково

а/д Н-2001
«Красногорское -

Новозыково - Усть-Иша»,
км 21

По с. Новозыково со стороны
с. Красногорское:
ул. Центральная.

По с. Новозыково в сторону
с. Красногорское:
ул. Центральная.

7

1 2 3 4 5 6

21 «Автостанция
р.п. Благовещенка» р.п. Благовещенка

Алтайский край,
Благовещенский район,

р.п. Благовещенка,
ул. Советская 43/1

По с. Благовещенка:
ул. Советская,

По с. Благовещенка:
ул. Советская.